
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 5086 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - REVOGAR as designações dos servidores abaixo relacionados para as 

respectivas Funções de Confiança (FC’s), do quadro da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Trabalho e Habitação, com efeitos a partir de 01/12/2019, a saber: 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 

Mariana Bartholazzi da Silva Coordenador da Proteção Social Básica (FC 15) 

Felipe Alves Vargas Responsável por Bens em Patrimônio (FC 04) 

Edmar Silva Deolindo Gerente de Programa Social (FC 07) 

João Batista da Silva Gerente de Programa Social (FC 07) 

 
Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Assistência 

Social, Trabalho e Habitação e no Departamento de Pessoal se procederão as anotações 
necessárias e demais providências. 

 
Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 

 
Itaperuna, 03 de dezembro de 2019. 

 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


